
09 de Setembro de 2020 - ANO - XIX. Nº 2037 - Pág  01 a 08

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

PORTARIA
PORTARIA Nº 88, de 09 de Setembro de 2020. O SECRETARIO DE
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE,

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º CONCEDER

25% ( vinte e cinco por cento)

Agosto de 2020 Art. 2º

Art. 3º
FRANCISCO DE ASSIS MEDEIROS

SILVA - Secretario de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte.
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretario Municipal
de Finanças, Planejamento e Orçamento.

no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V, parágrafo único da Lei Orgânica do Município de
Caucaia; ainda o art. 109 da Lei Complementar Nº
001/2009, inciso X, e no art. 129, §1º e §2º da suscitada Lei Complementar,
que dispõe sobre a Gratificação de Adicional por Trabalho Noturno;

aos servidores de cargo Auxiliar
Operacional constantes do anexo único, gratificação com o acréscimo de

sobre a hora Noturno desempenhado,
compreendido entre as 22:00hs de um dia, as 05:00hrs do dia seguinte, no
mês de . As despesas decorrentes desta Portaria,
correrão à conta da dotação própria desta Instituição, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal. Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

ANEXO ÚNICO DA
PORTARIANº 88, REFERENTEAOADICIONALNOTURNO.

Nº Matricula Servidor Horas
01 35258 Antônio Hamilton da Silva de Assis 112
02 35262 Francisco Sergio de Araújo Firmino 112
03 34934 Jose Heronides Gomes de Sousa 112

TOTAL 336

FRANCISCO DE ASSIS MEDEIROS SILVA - Secretario de
Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte. MARCUS MOTA DE
PAULA CAVALCANTE - Secretario Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 28, DE 1º DE SETEMBRO DE 2020. Concede
Gratificação de Titulação a(o) servidor(a) ROSANA
MONTEIRO MESQUITA GOUVEIA, na forma que indica. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º CONCEDER a(o) servidor(a) ROSANA
MONTEIRO MESQUITA GOUVEIA, matricula nº 66033,
ocupante do cargo efetivo de Assistente social, CPF nº
014.406.873-74 GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO em Nível de
Especialização no percentual de 25% (vinte e cinco por cento),
conforme documento fornecido pela Faculdade Plus. Art. 2º

Art. 3º
Art. 4º

S E C R E T A R I A D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
ANA CRISTINA DIAS CARNEIRO - Secretária Municipal de
Desenvolvimento Social. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe
do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II,
alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

a documentação constante no Processo nº
2020004041 de 07 de agosto de 2020; o que
dispõe o inciso I, art. 25 da Lei nº 2284 de 10 de janeiro de 2012;

,

As
despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotação
própria da Secretaria de Desenvolvimento Social, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Registre-
se, publique-se e cumpra-se. Esta portaria entra em vigor na
d a t a d a s u a p u b l i c a ç ã o .

em 1º de setembro de 2020.

a

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

TERMO RATIFICAÇÃO
A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação,Ciência e Tecnologia do Município de Caucaia, Sra. , no uso de suas
atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de Licitação, cujo objeto é o

, vem, RATIFICAR o presente Chamamento Publico nº 2020.07.03.001, para que produza os devidos
efeitos legais e jurídicos. de:

Camila Bezerra Costa da Silva

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS A FIM DE DAR CONTINUIDADE AO “PROGRAMA
DE RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES” CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I,
PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo RATIFICADO em favor

FUNÇÃO: ANALISTA TECNICO DE OBRAS

ORDEM NOME PA CPF
VR

MENSAL
VR

GLOBAL

01
RAIMUNDO WILSON SAMPAIO
NETO

12.122.0161.2.067 035.271.953-27 R$ 2.300,00 R$ 10.832,26

FUNÇÃO: AUXILIAR DE MANUTENÇÃO ELETRICA E HIDRÁULICA

ORDEM NOME PA CPF
VR

MENSAL
VR GLOBAL

01 JOSÉ ROBERIO DE MENEZES 12.122.0161.2.067 478.022.513-20 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Ana Cristina Dias Carneiro

Francisco de Assis Medeiros Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Mirela Zaranza de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

José Claudemir Pereira Pires
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
Francisco Roberto Campos Gois

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Glai Jones Alves Feitosa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 09 de Setembro de 2020 - Nº 2037

FUNÇÃO: AUXILIAR OPERACIONAL DE MANUTENÇÃO

ORDEM NOME PA CPF
VR

MENSAL
VR GLOBAL

01
RAMON FIGUEIREDO DE
OLIVEIRA

12.122.0161.2.067 051.943.113-89 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46

FUNÇÃO: AUXILIAR DE BOMBEIRO HIDRÁULICO

ORDEM NOME PA CPF
VR

MENSAL
VR GLOBAL

01 CARLOS ALBERTO DE LIMA 12.122.0161.2.067 887.683.763-91 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46

FUNÇÃO: AUXILIAR DE ELETRICISTA

ORDEM NOME PA CPF
VR

MENSAL
VR

GLOBAL

01
REINALDO FERREIRA DA SILVA
FREITAS

12.122.0161.2.067
045.393.873-67 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46

02
MAGNO ROBERTO PAULO DOS
SANTOS

12.122.0161.2.067
066.422.623-01 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46

03 PAULO ROBERTO FERREIRA SALES 12.122.0161.2.067 043.538.873-86 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46

FUNÇÃO: AUXILIAR DE MECÂNICO

ORDEM NOME PA CPF
VR MENSAL VR

GLOBAL

01 ANGERLLAN PINHEIRO NUNES 12.122.0161.2.067 099.846.533-07 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 09 de Setembro de 2020 - Nº 2037

FUNÇÃO: AUXILIAR DE PINTOR

ORDEM NOME PA CPF
VR

MENSAL
VR

GLOBAL

01 LUCAS DUARTE DOS SANTOS 12.122.0161.2.067 605.265.653-06
R$

1.300,00
R$ 6.122,46

02 JOSÉ AURICÉLIO GOMES FERREIRA 12.122.0161.2.067 614.076.063-10
R$

1.300,00
R$ 6.122,46

03 JOEL DA COSTA ABREU 12.122.0161.2.067 604.133.223-27
R$

1.300,00
R$ 6.122,46

04 RAIMUNDO NONATO RAMOS ALVES 12.122.0161.2.067 606.971.043-62
R$

1.300,00
R$ 6.122,46

05 GEOVANE MOTA TAVARES 12.122.0161.2.067 073.047.313-97
R$

1.300,00
R$ 6.122,46

06 JOÃO PEDRO NASCIMENTO PEREIRA 12.122.0161.2.067 631.166.453-45
R$

1.300,00
R$ 6.122,46

07 ANTONIO MATEUS LIMA DE MORAES 12.122.0161.2.067 606.011.413-00
R$

1.300,00
R$ 6.122,46

08 ANTONIO GINO MESQUITA BRAGA 12.122.0161.2.067 078.423.383-70
R$

1.300,00
R$ 6.122,46

09 JEFFERSON OLIVERA DE QUEIROZ 12.122.0161.2.067 087.786.423.37
R$

1.300,00
R$ 6.122,46

10 JOSÉ EMIZAEL COSTA DOS SANTOS 12.122.0161.2.067 057.123.533-69
R$

1.300,00
R$ 6.122,46

11 MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 12.122.0161.2.067 615.811.313-13
R$

1.300,00
R$ 6.122,46

12
RAIMUNDO NONATO TEIXEIRA DE
MORAIS

12.122.0161.2.067 051.943.283-54
R$

1.300,00
R$ 6.122,46

13
JOSÉ ERIVELTON SILVA DO
NASCIMENTO

12.122.0161.2.067 805.511.573-72
R$

1.300,00
R$ 6.122,46

14 GLEISSON DE SOUZA UCHOA 12.122.0161.2.067 517.098.893-22
R$

1.300,00
R$ 6.122,46

15 LUIS MESQUITA UCHOA 12.122.0161.2.067 915.511.963-87
R$

1.300,00
R$ 6.122,46

16 JOSE SERGIO MESQUITA DE SOUSA 12.122.0161.2.067 075.509.733-50
R$

1.300,00
R$ 6.122,46

17 ANTONIO DE LIMA SOUSA 12.122.0161.2.067 677.365.643-53
R$

1.300,00
R$ 6.122,46

18 ERIVELTON DE SOUSA SILVA 12.122.0161.2.067 066.510.433-23
R$

1.300,00
R$ 6.122,46

19
PEDRO PAULO DE ANDRADE DOS
SANTOS

12.122.0161.2.067 066.788.683-40
R$

1.300,00
R$ 6.122,46

FUNÇÃO: COORDENADOR DE OBRAS

ORDEM NOME PA CPF
VR

MENASL
VR

GLOBAL

01
FAUSTO MATHEUS NOGUEIRA
PINHEIRO

12.122.0161.2.067 845.617.183-20 R$ 4.700,00 R$ 22.135,48

02 LUAN CARLOS GOMES FERREIRA 12.122.0161.2.067 047.368.473-01 R$ 4.700,00 R$ 22.135,48

03
PEDRO PAULO ALVES
CAVALCANTE

12.122.0161.2.067 025.337.913-00 R$ 4.700,00 R$ 22.135,48

04 SERGIO LUIS DOS SANTOS RIBEIRO 12.122.0161.2.067 377.677.473-87 R$ 4.700,00 R$ 22.135,48

FUNÇÃO: ELETRICISTA DE AUTOS

ORDEM NOME PA CPF
VR

MENSAL
VR GLOBAL

01
ANTONIO LUIZ OLIVEIRA DO
CARMO

12.122.0161.2.067 141.473.353-49 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 09 de Setembro de 2020 - Nº 2037

FUNÇÃO: ELETRICISTA II

ORDEM NOME PA CPF
VR

MENSAL
VR

GLOBAL

01
FRANCISCO VITOR DE ALMEIDA
COSTA

12.122.0161.2.067 065.166.953-77 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

02 ANTONIO RODRIGUES FERREIRA 12.122.0161.2.067 513.477.503-63 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

03 EDIVALDO LOUPO DA SILVA 12.122.0161.2.067 494.975.703-25 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

04
GERALDO XAVIER DE LACERDA
FILHO

12.122.0161.2.067 621.854.893-72 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

05 JOARITO DE LIMA SOUSA 12.122.0161.2.067 542.861.153-72 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

06
FRANCISCO FLÁVIO NUNES
MAGALHÃES

12.122.0161.2.067 455.956.743-34 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

07 CLEYTON SAMPAIO DA SILVA 12.122.0161.2.067 637.823.083-87 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

08 MARCIANO ALVES DE OLIVEIRA 12.122.0161.2.067 423.012.703-00 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

09
FRANCISCO WANDERSON
BARBOSA DA SILVA

12.122.0161.2.067 053.225.893-25 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

10 CLEYTON GARCIA DE SOUSA 12.122.0161.2.067 049.379.973-78 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

FUNÇÃO: MARCENEIRO

ORDEM NOME PA CPF
VR

MENSAL
VR

GLOBAL

01
FRANCISCO ARLINDO DIAS
PASTORA

12.122.0161.2.067 037.102.663-60 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

FUNÇÃO: MECÂNICO

ORDEM NOME PA CPF
VR

MENSAL
VR GLOBAL

01 DANIEL ANGELO MOREIRA 12.122.0161.2.067 013.638.003-45 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

FUNÇÃO: PEDREIRO

ORDEM NOME PA CPF
VR MENSAL VR

GLOBAL

01 JONAS FAUSTINO BENTO 12.122.0161.2.067 052.495.153-55 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

02 MARCOS ANTÔNIO DA SILVA 12.122.0161.2.067 784.756.273-15 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

03 CÉLIO MENDES DA CRUZ 12.122.0161.2.067 835.251.063-00 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

04
REGINALDO EVANGELISTA
DOS SANTOS

12.122.0161.2.067 762.291.223-91 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

05
ELIANDRO PEREIRA
CAVALCANTE

12.122.0161.2.067 385.128.903-04 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

06
FRANCISCO DE ASSIS
MARQUES DA CONCEIÇÃO

12.122.0161.2.067 605.806.963-75 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

07 FRANCISCO TEIXEIRA DOS REIS 12.122.0161.2.067 003.516.413-19 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

08
AMARILDO DE LIMA
MONTEIRO

12.122.0161.2.067 760.098.583-72 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

09
RICARDO CÉSAR SILVA
BARROS

12.122.0161.2.067 358.998.673-53 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

10 JOÃO LIMA DE SOUSA 12.122.0161.2.067 741.048.103-04 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 09 de Setembro de 2020 - Nº 2037

FUNÇÃO: PINTOR

ORDEM NOME PA CPF
VR

MENSAL
VR

GLOBAL

01 JOSÉ MARTINS GOUVEIA JÚNIOR 12.122.0161.2.067 407.920.562-72 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

02 BRENO DE SOUSA GADELHA 12.122.0161.2.067 042.706.463-57 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

03
ANTONIO IRANINILSON DO
NASCIMENTO OLIVEIRA

12.122.0161.2.067 002.650.333-65 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

04
JOSÉ ERINILDO SILVA DO
NASCIMENTO

12.122.0161.2.067 005.799.833-74 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

05 JOSÉ JÚLIO DUARTE DE ABREU 12.122.0161.2.067 485.099.493-87 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

06 KLEILSON DA ROCHA DE SOUSA 12.122.0161.2.067 063.226.853-09 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

07
RAIMUNDO NONATO GUERRA
ROGRIGUES

12.122.0161.2.067 087.611.533-46 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

08
FRANCISCO GUSTAVO DE ALMEIDA
CESAR

12.122.0161.2.067 085.369.133-98 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

09 JOSÉ AGNALDO FELIPE BARRETO 12.122.0161.2.067 026.486.037-35 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

10 ANTONIO FÁBIO DE SOUSA MARTINS 12.122.0161.2.067 025.599.593-80 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

11 WELLTON JONH PORFIRIO DE SOUSA 12.122.0161.2.067 049.643.643-05 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

12 GLEDSON DE ARAÚJO APOLONIO 12.122.0161.2.067 013.829.843-24 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

13 FRANCISCO GARCIA DA ROCHA 12.122.0161.2.067 559.360.243-34 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

14 FRANCISCO JOSÉ LIMA DE SOUSA 12.122.0161.2.067 111.998.077-10 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

15 LUCILEUDO MENEZES MORENO 12.122.0161.2.067 634.296.673-72 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

FUNÇÃO: SERVENTE

ORDEM NOME PA CPF
VR

MENSAL
VR

GLOBAL

01 AURICLENE DA SILVA ROCHA 12.122.0161.2.067 046.044.913-30 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46

02 PEDRO MATHEUS MENDES FERREITA 12.122.0161.2.067 080.095.103-43 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46

03 MAIRTON MOURA RODRIGUES 12.122.0161.2.067 023.129.933-84 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46

04 VANDERLANO DA SILVA PAIVA 12.122.0161.2.067 062.593.143-29 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46

05 JOSÉ RIBAMAR MARCULINO 12.122.0161.2.067 605.640.085-91 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46

06 MARCELIO OLIVEIRA CASTRO 12.122.0161.2.067 873.157.853-53 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46

07 PAULO CLEYTON DE SOUZA UCHOA 12.122.0161.2.067 071.568.993-25 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46

08
JEFFERSON AUGUSTO MARTINS
MENEZES

12.122.0161.2.067 068.144.583-14 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46

09
FRANCISCO ROMULO MENEZES DE
SOUSA

12.122.0161.2.067 048.509.993-44 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46

10
FRANCISCO ADILSON VIEIRA DE
SOUSA

12.122.0161.2.067 626.457.483-09 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46

11 JEFFERSON COSTA DO NASCIMENTO 12.122.0161.2.067 088.469.223-01 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46

12 RAFAEL BARBOSA DE AGRELA 12.122.0161.2.067 603.542.473-28 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46

13
FRANCISCO EVENICIUS PAULO
AGUIAR

12.122.0161.2.067 039.893.233-69 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46

14 ANTONIO ALDENILSON TELES LIMA 12.122.0161.2.067 080.076.883-31 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46

15 JACKSON ALBERTO FÉLIX DA COSTA 12.122.0161.2.067 076.585.523-21 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46

16
STÊNIO VERIDIANO DE MESQUITA
SILVA

12.122.0161.2.067 883.060.463-15 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46

17 FRANCISCO ASSIS CHAVES 12.122.0161.2.067 608.554.383-20 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46

18 ANTONIO LEITE DE OLIVEIRA 12.122.0161.2.067 039.269.103-56 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46



19 FRANCISCO DA SILVA GALDINO 12.122.0161.2.067 029.256.553-43 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46

20 JOÃO DA SILVA GALDINO 12.122.0161.2.067 043.308.273-95 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46

21
FRANCISCO ANTONIO OLIVEIRA
RODRIGUES

12.122.0161.2.067 052.545.713-57 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46

22 RICARDO DA SILVA GALDINO 12.122.0161.2.067 609.204.103-08 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46

23 ANTONIO DA SILVA GALDINO 12.122.0161.2.067 603.806.713-28 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46

24
FRANCISCO JADISON ALMEIDA DA
SILVA

12.122.0161.2.067 064.457.843-21 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46

25 LUIZ ALBERTO DE SOUZA MENEZES 12.122.0161.2.067 079.914.023-63 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46

26 FERNANDO OTAVIANO DA SILVA 12.122.0161.2.067 780.786.283-15 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46

27
EDMILSON RODRIGUES DE
MESQUITA

12.122.0161.2.067 285.212.693-15 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46

28 ANGELO ANTONIO DA SILVA SOUZA 12.122.0161.2.067 102.989.693-35 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46

29 FERNANDO DE SOUZA AZEVEDO 12.122.0161.2.067 036.930.783-60 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46

30
JOSÉ CLAUDIO DO NASCIMENTO DOS
SANTOS

12.122.0161.2.067 943.212.133-04 R$ 1.300,00 R$ 6.122,46

FUNÇÃO: SOLDADOR

ORDEM NOME PA CPF
VR

MENSAL
VR

GLOBAL

01 JEREMIAS MACHADO CLEMENTE 12.122.0161.2.067 915.406.403-10 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

02 GLEYDSON SOUSA DA SILVA 12.122.0161.2.067 629.940.933-91 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

03 LEANDRO MOURA DE SOUZA 12.122.0161.2.067 061.272.183-30 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

FUNÇÃO: TECNICO EM REFRIGERAÇÃOES

ORDEM NOME PA CPF
VR

MENSAL
VR

GLOBAL

01
CARLOS ANTONIO BARRETO
PEREIRA

12.122.0161.2.067 366.813.503-72 R$ 2.000,00 R$ 9.419,22

PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 09 de Setembro de 2020 - Nº 2037

Ao setor competente para providências cabíveis. CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -Caucaia/CE, 10 de agosto de 2020. Ordenador (a) de
Despesas da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia.

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia do Município de Caucaia, Sra. , no uso de suas
atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de Licitação, cujo objeto é o

, vem, RATIFICAR o presente Chamamento Publico nº 2020.07.03.001, para que produza os devidos
efeitos legais e jurídicos. de:

Camila Bezerra Costa da Silva

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS A FIM DE DAR CONTINUIDADE AO “PROGRAMA
DE RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES” CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I,
PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo RATIFICADO em favor

TERMO DE RATIFICAÇÃO

FUNÇÃO: AUXILIAR DE ELETRICISTA

ORDEM NOME PA CPF VR MENSAL
VR

GLOBAL

01
VICTOR EMANUEL

ROCHA
2020.07.03.001-104 080.249.323-85 R$ 1.300,00 R$  6.080,53

Ao setor competente para providências cabíveis. CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -Caucaia/CE, 11 de agosto de 2020. Ordenador (a) de
Despesas da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia.



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 09 de Setembro de 2020 - Nº 2037

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia do Município de Caucaia, Sra. , no uso de suas
atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de Licitação, cujo objeto é o

, vem, RATIFICAR o presente Chamamento Publico nº 2020.07.03.001, para que produza os devidos
efeitos legais e jurídicos. de:

Camila Bezerra Costa da Silva

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS A FIM DE DAR CONTINUIDADE AO “PROGRAMA
DE RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES” CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I,
PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo RATIFICADO em favor

TERMO DE RATIFICAÇÃO

FUNÇÃO: AUXILIAR DE ELETRICISTA

ORDEM NOME PA CPF VR MENSAL
VR

GLOBAL

05 LAERT OLIVEIRA PINHEIRO 12.122.0161.2.067 044.375.623-64 R$ 1.300,00 R$ 5.954,83

FUNÇÃO: AUXILIAR DE PINTOR

ORDEM NOME PA CPF DATA PA
VR

GLOBAL

18 GEORGE ALVES DO NASCIMENTO 12.122.0161.2.067 047.858.923-90 R$ 1.300,00 R$  5.954,83

19 JOSÉ CLAILSON SOUSA CAVALCANTE 12.122.0161.2.067 538.536.523-87 R$ 1.300,00 R$ 5.954,83

20 ELIEL DE LIMA 12.122.0161.2.067 032.251.688-90 R$ 1.300,00 R$  5.954,83

21 CARLOS ADAILTON ARAÚJO EVARISTO 12.122.0161.2.067 609.212.583-80 R$ 1.300,00 R$  5.954,83

22
EMERSON GABRIEL DE MESQUITA DA
ROCHA

12.122.0161.2.067 630.261.213-63 R$ 1.300,00 R$  5.954,83

23 FRANCISCO OZIANO FERREIRA MATOS 12.122.0161.2.067 667.573.043-68 R$ 1.300,00 R$  5.954,83

24 JONAS MOTA LIMA 12.122.0161.2.067 108.847.953-73 R$ 1.300,00 R$  5.954,83

25 MATEUS DE MESQUITA PESSOA 12.122.0161.2.067 083.548.223-54 R$ 1.300,00 R$  5.954,83

26
FRANCISCO OSIVANDO DE MESQUITA
MATOS

12.122.0161.2.067 618.633.233-09 R$ 1.300,00 R$  5.954,83

27 RAILSON DE ALENCAR MARINHO 12.122.0161.2.067 088.905.413-42 R$ 1.300,00 R$  5.954,83

FUNÇÃO: COORDENADOR DE OBRAS

ORDEM NOME PA CPF VR MENSAL
VR

GLOBAL

01 MARCELO ALVES COSTA 12.122.0161.2.067 317.529.263-15 R$ 4.700,00 R$ 21.529,03

FUNÇÃO: ELETRICISTA II

ORDEM NOME PA CPF VR MENSAL
VR

GLOBAL

01 JOSÉ JAILSON DA SILVA 12.122.0161.2.067 585.217.984-15 R$ 2.000,00 R$ 9.161,29

FUNÇÃO: PINTOR

ORDEM NOME PA CPF VR MENSAL
VR

GLOBAL

01 JOSÉ MILTON INÁCIO DA SILVA 12.122.0161.2.067 566.973.923-04 R$ 2.000,00 R$  9.161,29



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 09 DE SETEMBRO DE 2020 - ANO XIX Nº 2037

FUNÇÃO:  SERVENTE

ORDEM NOME PA CPF VR MENSAL
VR

GLOBAL

01 SIDNEY MESQUITA LUCIO 12.122.0161.2.067 618.137.803-07 R$ 1.300,00 R$  5.954,83

02
FRANCISCO TIAGO HIGINO
LOPES

12.122.0161.2.067 634.570.203-02 R$ 1.300,00 R$  5.954,83

03
ANTONIO FÁBIO MENEZES DA
SILVA

12.122.0161.2.067 035.340.403-92 R$ 1.300,00 R$  5.954,83

04
FRANCISCO ADRIANO LIMA DA
SILVA

12.122.0161.2.067 619.455.793-15 R$ 1.300,00 R$  5.954,83

05 RODRIGO DA SILVA SOUSA 12.122.0161.2.067 626.625.943-57 R$ 1.300,00 R$  5.954,83

06
ALEXANDRE GOMES DO
NASCIMENTO

12.122.0161.2.067 633.319.153-19 R$ 1.300,00 R$  5.954,83

07 CLEISON BRANDÃO DE ARAÚJO 12.122.0161.2.067 052.172.673-56 R$ 1.300,00 R$  5.954,83

08 JOÃO IGOR MOTA LIMA 12.122.0161.2.067 105.464.553-10 R$ 1.300,00 R$  5.954,83

Ao setor competente para providências cabíveis. CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -Caucaia/CE, 14 de agosto de 2020. Ordenador (a) de
Despesas da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia.

PORTARIANº 270/2020-CMC. O CHEFE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPALDE CAUCAIA,
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR
PAULA FRANCIELE RIEDEL MATOS, ASSESSOR

PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA ENEAS CAMPOS GOES -

no uso de suas atribuições legais e regimentais
no que lhe confere oArt. 30, Inciso XXIX, da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno), e; , o que dispõe
o Art. 37, Inciso II, da Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica Municipal; , o que dispõe a Lei
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos daAdministração Direta e Indireta do Município de Caucaia); de
acordo com a Lei nº 2769/2017, de 09 de maio de 2017, alterada pela Lei nº 3103, de 23 de janeiro de 2020. 1 - , a contar de 01 de
setembro do corrente ano, para o exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de

SímboloC-10, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia. 2 - Ordenar os efeitos financeiros do presente Ato,
retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser custeado por dotação própria consignada no orçamento vigente.

, aos 03 de setembro de 2020.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara Municipal de
Caucaia.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIA

***


